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 چرا مبارزه علمی 
یک ضرورت حیاتی است؟

رهبــر انقــاب ســال جدیــد را 
بنیــان  دانــش  »تولیــد،  ســال 
و اشــتغال آفریــن« نامیدنــد. 
تأکید بر نقــش علم در فرآیند 
تولیــد و اشــتغال، نکته بســیار 
اساســی و تضمین کننده تولید 
قابــل رقابت، قابل گســترش و 

با ثبات است.
تأکیدات مکرر ایشان بر علم، ریشه در مبانی دینی ما دارد. 
دینــی کــه در آن، خداونــد تفســیر آنچه را بــر پیامبر اعظم 
نازل فرمودند را، نزد خود و راســخون فی العلم می دانند. 
دینی که در آن یک ساعت تفکر، برتر از هفتاد سال عبادت 
شــمرده شده است، دینی که درآن به علم آموزی از گهواره 
تا هنگام مرگ توصیه شــده اســت. بلکه ایــن تأکیدات که 
در پیــام پذیــرش قطعنامــه از ســوی امــام راحــل)ره( کــه 
فرمودنــد: »خودتــان را بــرای یــک مبارزه علمــی و عملی 
بزرگ تا رســیدن بــه اهداف انقاب اســامی آماده کنید. و 
من به همه مســئولان و دســت اندرکاران سفارش می کنم 
بــه هر شــکل ممکن وســایل ارتقــای اخاقــی و اعتقادی و 
علمی و هنری جوانان را فراهم ســازند « نشان دهنده یک 
ضرورت برای ادامه حیات کشور است. تأکیدات مکرری که 
همانند بسیاری از بیانات رهبری به دلیل برخورد شعارگونه 
دولت هــای پــس از جنگ، به جای طراحی یک اســتراتژی 

برای آنها، غالباً ابتر مانده اند.
دنیای ما در حال یکســری تغییرات ســریع و وســیع است. 
همانگونه که جنگ ســرد موجب فروپاشــی اردوگاه شــرق 
شــد، جنگ نرم اقتصــادی علیه حاکمیــت دلارهای نفتی 
کــه در جنــگ اوکرایــن شــدت گرفتــه ، بــا توجه به شــرایط 
اقتصادی و اجتماعی در غرب می تواند به فروپاشی اردوگاه 
غرب منجر شــود. موضــوع ویروس کرونا، آزمایشــگاه های 
تولیــد ویروس های کشــنده در اوکراین و قطعاً ســایر نقاط 
جهــان کــه خبــر ازجایگزینی ســاح های جدیــد میکروبی 
احتمالاً ژنتیک، بجای ســاح های اتمی را می دهد، نشــان 
می دهد که مبارزه علمی دارای یک ضرورت حیاتی است. 
همانگونــه که ذکر شــد تحقق تأکیدات مکــرر رهبر انقاب 
نیازمند یک استراتژی دقیق است که در این استراتژی قبل 
از هرچیــز باید به دلایل مختلــف مهاجرت نیروهای نخبه 
کشــور و آسیب شناســی این پدیده بپردازد. مسلماً بخشی 
از دلایل این پدیده اشــتباهات داخلی است. مثاً نبود یک 
آیین نامــه دقیــق بــرای انتصابات مدیــران دولتــی، بجای 
انتصــاب نخبگان، با انتصابات قومی، گروهی، باندی و... و 
در نتیجه انتصاب افراد بی کفایت و ســرخوردگی نیروهای 
کارا مواجــه می شــویم. عــدم رعایــت عدالــت در توزیــع 
امکانات که از وظایف دولت در قانون اساســی اســت، و در 
نتیجه عدم امکان رقابت ســالم، مثاً در صدور مجوزهای 
فعالیــت، مجوزهای واردات و... همگی موجب دلســردی 
نیروهای متخصص می شود که باید در این استراتژی دیده 
شــوند. بخش دیگری نیز متأثر از عوامل خارجی اســت که 
متبلــور در اســتراتژی شــبیخون علمی و ســرقت نیروهای 
متخصــص کشــورها توســط غــرب و بــا ایجــاد امتیــازات و 
انگیزه هاســت. مثــاً برخــی از کشــورهای غربــی بــا وجود 
جذابیت صرف دادن اقامت به صاحبان ایده های علمی، 
در حــدود 60 درصــد هزینه های شــرکت های دانش بنیان 
را تأمیــن می کنند. بنابراین اســتراتژی مــورد نظر با درنظر 
گرفتن جمیع عوامل مؤثر باید از ســربازان علمی کشور در 

این مبارزه علمی حمایت کند.

محمدرضا 
یزدی زاده

کارشناس اقتصادی

هفته اول 1401 برای بازار سهام ایران، سبز شروع شد. با شروع معاملات در روز 6فروردین، شاخص روند صعودی 
خود را آغاز کرد به طوری که در انتهای هفته شاخص کل بورس با رشد 4 درصدی، در ارتفاع یک میلیون و 432هزار 

واحدی ایستاد. نکته قابل توجه در معاملات این هفته، ورود نسبی سهامداران حقیقی به بازار بود، روندی که 
می تواند در کنار عوامل بنیادی بازار، منجر به بازگشت رونق و اعتماد عموم مردم به بازار باشد.اگرچه رشد بازار و 

بازگشت حقیقی ها امری مطلوب به شمار می آید اما این روند درصورتی که ساختار نظارتی و اجرایی آمادگی لازم 
را نداشته باشند می تواند بازار را بار دیگر با چالش هایی روبه رو کند. 

خواب زمستانی سازمان بورس در هفته اول بهار
»ایران« روند معاملات سهام در هفته گذشته را بررسی کرد

لغو واقعی تحریم نفت
 »ایران« از ثبت بالاترین رکورد درآمدی و صادراتی صنعت نفت در دوران تحریم 

و 2.۵ برابر شدن درآمدهای نفتی گزارش می دهد

و  دانش بنیــان  تولیــد،  »ســال  ســال جاری، 
اشتغال آفرین« نامگذاری شد، در این سال طبق 
وعده ای که وزارت صمت داده، تولیدکنندگان و 
فعــالان اقتصادی روزهای بهتری را در قیاس با 

سال های گذشته تجربه خواهند کرد...

»وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه 
بــه اینکه رهبر معظــم انقاب ســال ۱۴0۱ را 
ســال »تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین« 
نامگذاری کرده اند، برنامه ریزی برای تحقق 

شعار سال را در دستور کار قرار می دهد.« 

 جوانه خودکفایی گندم 
زده شد

 یک میلیون نفر لوکس سوار و لوکس نشین 
در تور مالیات

روزهای خوش تولید 
در سال 1401  

 آمادگی برای ایجاد 
1 میلیون شغل در 1401      

عقب ماندگی سالانه 700 هزار واحدی 
تولید مسکن در دولت قبل

ترغیب کشاورزان به تولید با افزایش 6 هزار و پانصد تومانی نرخ خرید تضمینی 
گندم توسط دولت سیزدهم

»ایران« از اجرای قانون بودجه برای دریافت مالیات از لاکچری ها گزارش می  دهد

برنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعیبرنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت

»ایران« راز سقوط تاریخی ساخت مسکن در 8 سال گذشته را بررسی کرد

دولت سیزدهم با اعام قیمت ۱۱ هزار و 500 تومان برای خرید هر کیلوگرم گندم در سال زراعی 
جاری، به رشــد بیشتر تولید توســط گندمکاران و افزایش تأمین امنیت غذایی کشور کمک کرده 
اســت. پس از تصویب نهایی مبلغ ۹ هزار و ۵00 تومان در کمیســیون تلفیق بودجه ۱40۱، دولت 

برای حمایت از کشاورزان، مبلغ خرید هر کیلوگرم گندم را ۱0 هزار و ۵00 تومان اعام کرد.
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برق دار شدن بیش از ۳ هزار خانوار روستایی در دولت سیزدهم
برق رسانی به روستاهای محروم یکی از اهداف مهمی است که رئیس  جمهور بر آن تأکید دارد و گزارش 
اخیر شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق نشان می دهد به تعداد خانوارهای برخوردار از نعمت برق 

در سال ۱۴00 سه هزار خانوار افزوده شده و روشنایی به آنها رسیده است.
به گزارش ایرنا، تاش برای برق دار کردن روستاهایی که از این نعمت محروم هستند، یکی از اقدام هایی 
است که دولت سیزدهم بر آن تأکید ویژه دارد و برهمین اساس نسبت به افزایش توان تولید برق کشور 
کوشــش جدی شــده است. سهم مشترکان روستایی از شبکه توزیع برق کشــور ۳۱ درصد است و تعداد 
مشــترکان روســتایی برق به بیش از ۲۱ میلیون نفر رسیده است که برای پوشش این تعداد مشترک ۲۵ 
هزار کیلومتر شبکه توزیع احداث شده که این میزان شبکه معادل ۶ برابر محیط کره زمین است. گزارش 
شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( نشــان می  دهد که  سال ۱۳۹۹ درحالی که تعداد 
خانوارهای روستایی برق دار چهار میلیون و ۵0۶ هزار و ۴۸۵ خانوار بوده با افزایش سه هزار خانواری در 
سال ۱۴00 این میزان به رقم چهار میلیون و ۵0۹ هزار و ۴۸۵ خانوار رسیده است. همچنین در حالی که 
ســال ۹۹ تعداد روســتاهای برق دار ۵۷ هزار و ۷۵۵ روستا بوده،  سال ۱۴00 با افزایش ۲۱0 روستا به عدد 
۵۷ هزار و ۹۶۵ روستا رسیده است. طول شبکه فشار متوسط روستایی که  سال ۹۹ به رقم ۱۴۶ هزار و ۷۴۴ 

کیلومتر رسیده بود، در سال ۱۴00 با رشد ۴0۶ کیلو متری به ۱۴۷ هزار و ۱۵0 کیلومتر رسید.

ابلاغ بیمه شخص ثالث در سال 1401
بــا تعییــن تکلیــف نرخ دیــه و اعــام تعرفه حق بیمه شــخص ثالث در ســال 
جاری که از هشــتم فروردین ماه انجام شــد، شــرکت های بیمه از بیمه گذارانی 
که از ابتدای ســال نســبت به تمدید یا صــدور بیمه نامه جدید اقــدام کرده اند، 
خواســته اند تا الحاقیه تهیه کنند. به گزارش ایسنا، در هشتم فروردین ماه، قوه 
قضائیه نرخ دیه ســال جاری را مشــخص کرد که برای ماه هــای غیر حرام ۶00 
میلیون تومان اعام شــد. بعد از آن نیز بیمه مرکزی تعرفه های بیمه شخص 

ثالث را مشخص و به شرکت های بیمه اباغ کرد.

سعید لیلاز ، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران:

دولت سیزدهم با انضباط مالی، رشد نقدینگی را کنترل و تورم را کاهشی کرد

آخرین وضعیت حجم آب دریاچه ارومیه

عضو شــورای مرکــزی حزب کارگــزاران 
گفت: دولت ســیزدهم با انضباط مالی 
که داشــته، توانسته است رشد نقدینگی 
را کنتــرل و تــورم را کاهشــی کنــد، با این 
حال بی انضباطی مالی همچنان ادامه 
دارد و موتــور رشــد نقدینگی به ســمت 
فساد شبکه بانکی همچنان با قدرت کار 

می  کند.
»سعید لیاز« در گفت وگو با ایرنا افزود: 
برخــاف نظــر اکثــر دوســتان کــه دائماً 
دولــت را از تــورم بیــم می  دهنــد، تصور 
می  کنــم که وضعیت تورم بدتر از ســال 
۱۳۹۹ و ۱۴00 نخواهد شــد، چرا که حتی 
در صورت عدم توافق، شرایط اقتصادی 
کشــور رو به بهبود است و ارز بیشتری به 

اقتصاد تزریق خواهد شد.
وی افــزود: همین الان هم درآمد دولت 
از محل صادرات نفت حدود ۱۶0 تا ۱۷0 
میلیون دلار در روز تخمین زده می  شود 
و مقــدار قابل توجــه صــادرات نفتی در 
واقــع طــرف عرضــه را بیشــتر می  کند و 

باعث کنترل رشد نقدینگی خواهد شد.
ë  دولت سیزدهم با انضباط مالی رشد

نقدینگی را کنترل و تورم را کاهشی کرد
ایــن کارشــناس اقتصــاد سیاســی تأکید 
کــرد: دولت ســیزدهم با انضبــاط مالی 
که داشــته، توانسته است رشد نقدینگی 
را کنتــرل و تــورم را کاهشــی کنــد، با این 
حال بی انضباطی مالی همچنان ادامه 
دارد و موتــور رشــد نقدینگی به ســمت 
فساد شبکه بانکی همچنان با قدرت کار 

می  کند.
لیاز افزود: من نســبت به توافق برجام 

خوشــبین هســتم اما در رابطه با روسیه 
باید احتیاط شود، نه از باب اینکه روسیه 
بخواهد بازی را به هم بزند، روشن است 
که این کشــور براســاس منافــع خودش 
رفتــار می  کند و قابل ســرزنش نیســت و 
این ما هستیم که باید به دنبال خوشایند 
یک کشــور خــاص نباشــیم و بر اســاس 

منافع ملی خود حرکت کنیم.
ë  شرایط زمینه ای دولت های دوازدهم

و سیزدهم یکسان نیست
ایــن تحلیلگــر اقتصــادی در پاســخ بــه 
ایــن پرســش کــه وضعیــت اقتصــادی 
ســیزدهم  و  دوازدهــم  دولت هــای  در 
را چگونــه ارزیابــی می  کنیــد، گفــت: اگر 
بخواهیــم منصفانه و عادلانــه قضاوت 
کنیم، شرایط زمینه ای دو دولت یکسان 
نیســت، دولت دوازدهم بر اســاس آمار 
رشــد اقتصادی در ۹ ماهــه اول ۱۴00 که 
بانک مرکزی منتشــر کرد، اســاس رشد 
اقتصــادی کشــور را روی بخش خدمات 
و تجارت خارجی متمرکز کرد اما از آنجا 
که در این دوره، پاندمی کرونا را داشتیم، 
در ســال های ۹۸ و ۹۹ بخــش زیــادی از 
پتانســیل ها بااســتفاده مانــد و عده ای 
بیکار شدند، به همین دلیل نمی توانیم 

دو دولت را با هم مقایسه کنیم.
ë  بحران اوکراین شرایط را به نفع ایران

تغییر داد
لیــاز افزود: اما آمار منتشــر شــده بانک 
مرکــزی از ســه مــاه اول ۱۴00 بیانگر این 
است که رشد ارزش افزوده بخش نفت 
بــه طــرز قابــل توجهی بــالا رفته اســت. 
البته در سه ماهه دوم سال نیز دولت ها 

با هم قابل مقایســه نیستند؛ شاید آقای 
روحانی می  توانســت هــزار بــار بهتر کار 
کند اما شرایط بیرونی، وضعیت را برای 
او دشــوار و متفاوت کــرد؛ در حالی که در 
یک ماه گذشــته، بحران اوکراین شرایط 
را به نفع ایران تغییر داد و دولت امریکا 
همان نظارت های نصفــه نیمه ای را که 
روی کنترل صادرات نفت ایران داشــت 
بــه گفتــه برخــی منابــع،  نــدارد و  الان 
صــادرات نفــت ایــران ممکن اســت به 
یــک تا یــک و نیم میلیون بشــکه در روز 
هم برسد که اگر این اتفاق بیفتد، درآمد 
روزانــه نفــت دولــت ســیزدهم، حتی از 
بهترین ســال دولت دوازدهم نیز بیشتر 

خواهد بود.
ë  رشــد نقدینگــی 46.۵ درصــد بود که

عدد نگران کننده ای است
وی ادامه داد: بنابراین عملکرد دولت ها 
تا حد زیادی به عوامل و شــرایط بیرونی 
بســتگی دارد، البته قبــول دارم که آقای 
رئیسی به شــکل بســیار فزاینده ای روی 
کنترل نقدینگــی تأکید می  کنــد، همین 
طــور زیرمجموعــه دولت ازجملــه وزیر 
اقتصــاد و رئیس کل بانــک مرکزی روی 
ایــن موضــوع تأکیــد دارنــد و بــه همین 
دلیــل، رشــد نقدینگــی هــم درمجموع 
کنتــرل شــده اســت. بــا ایــن حــال آمــار 
بانک مرکزی بیانگر این اســت که رشــد 
نقدینگــی در ۱۲ مــاه اخیــر ۴۶.۵ درصد 
بــوده کــه عــدد نگــران کننــده ای اســت 
به ایــن معنی کــه دســتاوردهای دولت 
ســیزدهم هنوز آنقدر محکم نیســت که 

به ثبات خود ادامه دهد.

ë  نرخ تــورم 13 واحد نســبت به ســال
قبل کمتر شد

ایــن اقتصاددان افــزود: البته نــرخ تورم 
۱۱ مــاه ۱۴00 نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال ۱۳۹۹، ۱۳ واحــد کمتر شــده و این 
به خاطر انضباط مالی دولت ســیزدهم 
بــوده؛ البتــه کرونــا نیز بــه این شــرایط و 
بهبــود اوضــاع کمــک کــرد و عملکــرد 
واکســن  تزریــق  درخصــوص  دولــت 
کرونــا بســیار موفقیــت آمیــز بــود و الان 
آثــار اقتصــادی این عملکرد بــه وضوح 
براســاس  افــزود:  وی  می  شــود.  دیــده 
آمــار بانک مرکزی، نقطه محوری رشــد 
اقتصــاد ایــران، بخــش خدمات بــوده و 
نکتــه محوری ایــن بخش این اســت که 
از مشــکل کرونــا و بحــث واکســن خارج 
شــدیم و ایــن موفقیت به خاطــر ۱۵0 تا 
۱۶0 میلیون دوز واکســنی بود که در دوره 

دولت سیزدهم تزریق شد.
ë  پیشــبرد ســیزدهم  دولت  مأموریت 

اقتصاد است
این تحلیلگر اقتصــادی ادامه داد: البته 
در تحلیل شرایط دو دولت از جنبه های 
عمومی تــر بایــد گفــت: شــرایط کامــاً 
متفاوت درخصــوص دو دولــت داریم؛ 
آقــای روحانــی مواظب بود کــه اقتصاد 
از هــم نپاشــد و مأموریت آقای رئیســی 
این اســت کــه اقتصــاد را به پیــش ببرد 
امــا درمجمــوع، هــم دولــت دوازدهــم 
می  توانســت بهتــر کار کنــد هــم دولــت 
ســیزدهم اما باید تا جایی که می  توانیم 
به آقای رئیســی کمک کنیم تا روز به روز 

موفق تر شود.

مدیــرکل دفتــر مدیریــت بهم پیوســته 
منابع آب خــزر و دریاچــه ارومیه گفت: 
در شــرایط کنونــی حجــم آب دریاچــه 
نسبت به قبل کمتر و تراز پایین تر است، 
امــا بارندگی های اخیــر، روان آب ها را در 

رودخانه ها افزایش داد.
کیاســت امیریــان در گفت وگــو بــا ایلنــا، 
درباره آخریــن وضعیت احیای دریاچه 
ارومیــه اظهــار داشــت: هرســاله تــراز و 
حجــم دریاچــه نوســان دارد، یعنــی در 
زمســتان و بهار بیشترین حجم را داریم 
و بــه مرور بــه دلیل مصرف کشــاورزی و 

تبخیر میزان آب کاهش می یابد.
وی بــا بیــان اینکــه اگــر ســطح آب بــه 

۱۳۷4.۱4سانتی متر برسد دریاچه به تراز 
اکولوژیک نزدیک می شــود، افزود: ستاد 
احیــا یک افق تعریف کــرده که با اجرای 
پروژه هایی که انجام شــده و بخشــی هم 
به اتمام رســیده باید تا ۱406 به این تراز 
برســیم و اقدامات نیز از دو طریق است؛ 
یکــی اینکه ما باید ظرفیت ایجاد کنیم و 
آب بیشــتری به دریاچه ببریــم و هم در 
بالادســت و رودخانه هــا میــزان مصرف 
وی  دهیــم.  کاهــش  و  کــرده  کنتــرل  را 
تصریح کرد: این نکته را فراموش نکنیم 
کــه ســال گذشــته خصوصــاً در حوضــه 
ارومیــه ســال کم بارشــی بــود و بارندگی 
۱0 درصــد کاهش داشــت، اما با توجه به 

اینکــه ذخیره برف در زمســتان کم بود و 
در بهار هم بارندگی نداشــتیم با کاهش 
تراز آب دریاچه مواجه شدیم. وی گفت: 
در شــرایط کنونــی حجــم آب دریاچــه 
نســبت بــه قبــل کمتــر و تــراز پایین تــر 
اســت، اما بارندگی های اخیر روان آب ها 
را در رودخانه هــا افزایــش داد. امیریــان 
خاطرنشان کرد: عامل اصلی که نسبت 
بــه قبــاً آب کمتر اســت، خشکســالی و 
کم بارشــی سال گذشــته بوده، همچنین 
زمســتان ۹۹ بــارش بــرف کم بــود و این 
باعــث شــد تأثیرات خشکســالی بیشــتر 
باشــد، یعنــی ورودی ســدها حــدود 50 
درصد نســبت به ســال های قبل کاهش 

پیدا کرده است. وی درباره تأثیر اقدامات 
کشاورزان بر کاهش ارسال آب به دریاچه 
اردیبهشــت ماه  در  کــه  زمانــی  گفــت: 
بارندگــی خــوب نباشــد کشــاورزان برای 
تأمین آب مورد نیاز خود درخواست آب 
بیشــتری از ســدها را دارنــد و ایــن باعث 
می شــود آب کمتــری به ســمت دریاچه 
رهاسازی شود. وی درباره احتمال تغییر 
در زمــان و رونــد نجــات دریاچــه گفــت: 
پیش بینــی مــا ایــن اســت کــه در زمــان 
مقرر ســطح آب دریاچــه به رقم تعیین 
شــده برســد، اما اگــر بارش ها نســبت به 
متوســط ســالانه کمتــر باشــد، در برنامه 

زمان بندی شده تأثیر خواهد داشت.
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